ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКСУБАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

“ИСКЕ ҮЗИ УРТА МӘКТӘБЕ”

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МУНИЦИПАЛЬ

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АКСУБАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТАРОУЗЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

423050,  РТ Аксубаевский  муниципальный район, с. Старое Узеево, ул. Кирова, д. 22 “а”тел. 4-13-14

ОГРН 1021605356299 КПП 160301001  ОКПО 59930065 ОКАТО 92204000060

ОКВЭД 85.14  ОКОПФ:75403 ОКОГУ 4210007

Приказ

№ 90                                                                                                                                   11.09.2025 г.

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025/26

учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Муниципального казенного

учреждения «Отдел образования» Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального

района РТ от 11.09.2025 №287-осн. «О проведении школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в Аксубаевском муниципальном районе в 2025-2026

учебном году», с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора учащихся

для участия в муниципальном этапе олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) в 2025/26

учебном году для учащихся 4–11-х классов с 24 сентября по 30 октября 2025 года  по следующим

предметам: математика, физика, экология, биология, история, обществознание, экономика, право,

география, химия, астрономия, русский язык, литература, английский, французский, немецкий,

китайский, испанский, итальянский языки, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), труд

(технология), физическая культура, информатика и ИКТ, искусство (МХК). Школьный этап

республиканской олимпиады школьников проводится с 25 сентября по 9 октября 2025 года по

русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родным

(чувашский, удмуртский, марийский, мордовский) языкам и литературе, родному (татарский) языку

и родной (татарская) литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному

(татарский) языку и родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русским языком

обучения, татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения,

восточным (арабский и турецкий) языкам, геологии, истории Татарстана и татарского народа, в

соответствии с нормативными документами, регламентирующими их проведение до 24.09.2025.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа олимпиады на территории

МБОУ «Староузеевская СОШ» заместителя директора по учебной работе Казакову И.Л.

3. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа олимпиады:

3.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения

школьного этапа олимпиады до 24.09.2025.

3.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о

своем участии в олимпиаде, согласий на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних

детей, в том числе в сети «Интернет».

3.3. Назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады.

3.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20.

3.5. Подготовить аудитории в соответствии с санитарными правилами и нормативами.